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Förslag till ett nytt 

genomföranderamverk, dnr 

Fi2025/01913 

E-hälsomyndighetens ställningstagande 

E-hälsomyndigheten är positiv till förslaget som syftar till att införa en 

förbättrad ram för uppföljning av budgetutgifter och resultat fr.o.m. 

2028, som ska vara enklare, mer enhetligt och transparent samt 

mindre administrativt betungande än det nuvarande systemet. 

E-hälsomyndighetens kommentarer 

Kapitel 3 – Uppföljning av budgetutgifter och resultat, 

övervakning, rapportering, utvärdering och transparens 

Artikel 12 – Gemensam portal för prestation och finansiering 

Myndigheten noterar att en gemensam portal för rapportering kan 

påverka befintliga nationella system för datainsamling och analys. 

Det är viktigt att säkerställa att tekniska lösningar är kompatibla med 

svenska system. Krav på nya system för datainsamling och analys för 

automatisk överföring till den gemensamma portalen kan kräva 

anpassningar beroende på hur detaljerna, som inte är kända i 

nuläget, utformas. Detta kan i sin tur leda till ökade kostnader och 

administrativ börda för E-hälsomyndigheten. 

Box 913, 391 29 Kalmar E-post: registrator@ehalsomyndigheten.se 

Besök: Södra Långgatan 60, Kalmar Webbplats: www.ehalsomyndigheten.se 

Sankt Eriksgatan 117 Stockholm Telefon: 010-458 62 00 
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Kapitel 4 – Genomförande 

Artikel 14 – Medlemsstaternas övervakningssystem 

Kommissionens förslag innebär ett omfattande och detaljerat 

ramverk för uppföljning, övervakning, rapportering och utvärdering. 

Varje medlemsstat ska inrätta ett system för uppföljning och 

rapportering som möjliggör övervakning av både utgifter och 

genomförandet av åtgärderna i medlemsstaternas planer. 

Enligt förordningen ska rapporteringskrav för stödmottagare vara 

proportionerliga och syfta till att säkerställa att data samlas in på ett 

effektivt sätt vilket är positivt. Det är viktigt att bevaka att så kommer 

bli fallet samt att detaljnivån inte medför oproportionerlig 

administrativ börda och svårigheter att söka stöd och genomföra 

projekt. 

Bilaga 1 Interventionsområden och indikatorer 

Outputindikator sid. 60, #454 Digitalisering inom hälso- och sjukvård 

Vad gäller interventionsområdet Digitalisering inom hälso- och 

sjukvård listas ett antal outputindikatorer. En indikator är antal 

offentliga institutioner som fått stöd för att digitalisera tjänster, 

produkter och processer. E-hälsomyndigheten är frågande om det 

endast är offentliga institutioner som kan/bör komma ifråga och om 

privata aktörer omfattas eller ej. 

En annan outputindikator i samma interventionsområde är antal CE-

märkta elektroniska patientjournalsystem som är registrerade i EU-

databasen. E-hälsomyndigheten anser att det bör framgå tydligare 

vilken databas som avses samt hur EHDS-databasen för elektroniska 

hälsodokumentationssystem (för interoperabilitet och 

säkerhet/loggning) ska relatera till denna indikator. 

Resultatindikator sid. 60 #454 Digitalisering inom hälso- och sjukvård 

Det framgår inte vilka uppgiftskategorier som avses, om det är de 

kategorier som är prioriterade enligt EHDS eller om det även är 

andra. När det gäller antalet användare, behöver det förtydligas om 
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det endast är fysiska personer som avses eller även juridiska 

personer. 

I detta ärende har generaldirektör Gunilla Nordlöf beslutat. 

Utredaren Daniel Zerea har varit föredragande. I den slutliga 

handläggningen har också avdelningschef Thomas Pettersson 

Westerberg och enhetschef Cecilia Enström Öst deltagit. 
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